[image: Герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОРЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 »   июля  2017 года                                                                                №  598
                                                        город Борзя

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 29.05.2014 года №356 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденный Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 29.05.2014 года №356

        В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», в целях приведения отдельных норм Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденного Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 29.05.2014 года №356 в соответствие с нормами действующего законодательства, рассмотрев Протест Борзинского межрайонного прокурора от 10 июля 2017 года №07-21б-2017, администрация городского поселения «Борзинское», постановляет:

        1. Внести изменения в Постановление администрации городского поселения «Борзинское» от 29.05.2014 года №356 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» (далее по тексту – Постановление):
       1.1. Исключить из наименования Постановления слова «муниципального жилищного фонда».
2. Внести изменения и дополнения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания», утвержденный Постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 29.05.2014 года №356 (далее по тексту - Регламент):
2.1. Исключить из наименования Регламента слова «муниципального жилищного фонда».
2.2. Исключить из пункта 1 Регламента слова «муниципального жилищного фонда».
2.3. Абзац 2 пункта 4.2. Регламента  изложить в следующей редакции:
«Адрес места нахождения и почтовый адрес для направления обращений по вопросам предоставления муниципальной услуги: 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, д. 23».
2.4. Абзац 2 пункта  4.4. Регламента  изложить в следующей редакции:
«График работы помещений органа, предоставляющего муниципальную услугу, предназначенных для приема обращений и заявлений физических и юридических лиц (филиалов):
понедельник  - пятница: 8:00 - 17:00;
обеденный перерыв: 12:00 - 13:00;
выходные дни: суббота, воскресенье».
2.5. Пункт 11. Регламента изложить в следующей редакции:
«11. Результатом предоставления муниципальной услуги является принятие межведомственной комиссией одного из следующих решений:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2.6. Исключить абзац  12 из пункта 14. Регламента:
 «Законом Российской Федерации от 27 апреля 1993 года № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан» («Российская газета», 12 мая 1993 года, № 89).
 2.7. Абзац 13 пункта 14. Регламента  изложить в следующей редакции:
«Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» слова (в редакции Постановления Правительства РФ от 02.08.2016 года №746)».
2.8. Исключить подпункт 15.4. из пункта 15. Регламента:
 «15.4. Нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на жилое помещение;».
2.9. Пункт 41. Регламента дополнить предложением следующего содержания:
«получение заявителем результата предоставления муниципальной услуги в электронной форме».
2.10. Исключить подпункт 43.3. из пункта 43. Регламента:
«43.3. проверка представленных с заявлением документов;».
2.11. Пункт 51. Регламента изложить в следующей редакции:
 «51. В случае непредставления заявителем необходимых документов и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения 30-дневного срока с даты регистрации заявления».
2.12. Пункт 61. Регламента изложить в следующей редакции:
«61. По результатам рассмотрения представленных документов,  межведомственная комиссия принимает одно из следующих решений:
- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;
- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями;
- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;
- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;
- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2.13. Пункт 65. Регламента изложить в следующей редакции:
«65. Комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения, направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру постановления и заключения комиссии заявителю».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Глава городского поселения «Борзинское»                                     Н.Н. Яковлев
image1.wmf